令和７年第３回米子市選挙管理委員会 日程

日 時 令和７年４月１２日（土）午前１０時

場 所 米子市役所本庁舎 第２応接室

第１ 開会

第２ 会議録署名委員の指名について

第３ 議案第１６７号 令和７年４月１２日現在において選挙人名簿に登

録すべき者及び抹消すべき者の決定について

議案第１６８号 米子市長選挙における開票管理者及びその職務を

代理すべき者の選任について

議案第１６９号 米子市長選挙における各投票区の投票管理者及びそ

の職務を代理すべき者の選任について

議案第１７０号 米子市長選挙における期日前投票所の投票管理者

及びその職務を代理すべき者の選任について

議案第１７１号 米子市長選挙における各投票区の投票立会人の選

任について

議案第１７２号 米子市長選挙における期日前投票立会人の選任に

ついて

議案第１７３号 米子市長選挙における開票立会人の選任について

議案第１７４号 米子市長選挙における選挙立会人の選任について

議案第１７５号 米子市長選挙における選挙運動費用支出制限額に

ついて

第４ その他

議案第１６７号

令和７年４月１２日現在において選挙人名簿に登録すべき者及

び抹消すべき者の決定について

令和７年４月１２日現在において選挙人名簿に登録すべき者及び抹消す

べき者を次のとおり決定する。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

別紙１及び別添簿冊のとおり

議案第１６８号

米子市長選挙における開票管理者及びその職務を代理すべき者

の選任について

米子市長選挙における開票管理及びその職務を代理すべき者の選任につ

いて次のとおり定める。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

１ 開票管理者

米子市淀江町淀江 角 昌 之

２ 開票管理者の職務を代理すべき者

米子市陰田町 藤 岡 真 美

議案第１６９号

米子市長選挙における各投票区の投票管理者及びその職務を代

理すべき者の選任について

米子市長選挙における各投票区の投票管理者及びその職務を代理すべき者

の選任について次のとおり定める。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

別紙２のとおり

議案第１７０号

米子市長選挙における期日前投票所の投票管理者及びその職

務を代理すべき者の選任について

米子市長選挙における期日前投票所の投票管理者及びその職務を代理す

べき者の選任について次のとおり定める。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

別紙３のとおり

議案第１７１号

米子市長選挙における各投票区の投票立会人の選任について

米子市長選挙における各投票区の投票立会人の選任について次のとおり定

める。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

別紙４のとおり

議案第１７２号

米子市長選挙における期日前投票立会人の選任について

米子市長選挙における期日前投票立会人の選任について次のとおり定め

る。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

別紙５のとおり

議案 第１７ ３号

米子 市長選挙 選挙にお ける開 票立 会人の選 任に つい て

米 子市長 選挙に おけ る開票 立会人 を次の とお り選任す る。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

米子 市大崎 木 村 暁 子

議案 第１７ ４号

米子 市長選挙 にお ける 選挙立会 人の 選任に ついて

米 子市長 選挙に おけ る選挙 立会人 を次の とお り選任す る。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

米子市淀江町淀江 角 昌 之

議案第１７５号

米子市長選挙における選挙運動に関する支出金額の制限額に

ついて

米子市長選挙における選挙運動に関する支出金額の制限額について次の

とおり定める。

令和７年４月１２日 提出

米子市選挙管理委員会

委員長 入 澤 睦 美

１２，８１７，６００円

別紙 1

令和7年4月12日選挙時登録の登録者及び抹消者は
次のとおり

男 女 計

男 女 計

登　録　者

事   由   別

転入等

18才到達

転出（表示登録）

抹　消　者

事   由   別

転出等

死亡

0

職権消除

130 142 272

96 92 188

8 1 9

計 234 235 469

143 115 258

113 106 219

0 0 0

計 256 221 477

区分

前回定時登録日
（R7.3.3)現在に
おける名簿登録
者数総数

(A)の登録に係る
補正登録者数

選挙時登録者数
(C)登録に係る
補正登録者数

随時抹消者数
今回選挙時登録者
数

今回選挙時登録日(R7.4.12）
現在における名簿登録者総数
A+B+C+D-E+F

備　考

(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G)

男 56,600 0 0 0 256 234 56,578

女 63,378 0 0 0 221 235 63,392

計 119,978 0 0 0 477 469 119,970

令和7年4月12日選挙時登録選挙人名簿登録者数報告書

米子市選挙管理委員会

令和7年4月12日選挙時登録日現在

別紙２

住　　　　　　　所 氏　　名 住　　　　　　　所 氏　　名

第１投票区 米子市観音寺新町二丁目 原　　　宏　行 米子市観音寺新町二丁目 渡　部　圭　介

第２投票区 米子市皆生一丁目 安　田　さとみ 米子市両三柳 枡　本　隆　之

第３投票区 米子市錦町二丁目 戸　﨑　　　聡 米子市花園町 堀　部　朝　子

第４投票区 米子市尾高町 蘆　川　水知子 米子市淀江町佐陀 大　谷　和嘉香

第５投票区 米子市東福原六丁目 山　脇　達　彦 鳥取県西伯郡大山町 永　見　鴻　志

第６投票区 米子市錦海町二丁目 木　下　博　和 米子市愛宕町 遠　藤　泰　則

第７投票区 米子市米原四丁目 大　塚　一　郎 米子新開五丁目 小　林　　　悠

第８投票区 米子市西福原八丁目 矢　飼　尚　志 米子市岩倉町 影　山　悠　子

第９投票区 米子市観音寺新町二丁目 仲　田　敦　美 米子市観音寺新町二丁目 高　浦　琢　自

第１０投票区 米子市皆生新田一丁目 松　原　宏　充 米子市上福原 亀　尾　敬　幸

第１１投票区 米子市新山 伊　藤　昭　裕 米子市東福原七丁目 中　原　　　聖

第１２投票区 米子市西福原六丁目 田　淵　将　平 米子市蚊屋 諏　訪　　　創

第１３投票区 米子市西福原六丁目 松　本　志　朗 米子市東福原六丁目 宇　山　芳　直

第１４投票区 米子市東福原八丁目 宮　本　和　政 米子市西福原五丁目 明　石　大　地

第１５投票区 米子市西福原六丁目 足　立　　　聡 米子市新開一丁目 金　川　和　弘

第１６投票区 米子市河崎 柴　田　康　一 米子市両三柳　 吉　塚　大　典

第１７投票区 境港市夕日ヶ丘 松　本　謙　次 米子市上後藤五丁目 福　田　基　樹

第１８投票区 米子市旗ヶ崎一丁目 谷　口　暢　洋 米子市河崎 足　立　謙　治

第１９投票区 米子市二本木 松　本　　　充 米子市上後藤一丁目 隠　樹　　　潤

第２０投票区 米子市安倍 草　壁　佑　一 米子市旗ヶ崎四丁目 坂　本　　　航

第２１投票区 米子市大崎 松　本　聡　子 米子市東福原六丁目 池　田　一　茂

投　票　管　理　者 投票管理者の職務を代理すべき者

投票区

第２２投票区 米子市大崎 松　本　　　知 米子市葭津 渡　部　達　也

第２３投票区 米子市大篠津町 安　田　諒　介 米子市角盤町四丁目 日　浦　一　郎

第２４投票区 米子市大崎 角　　　雄一郎 米子市和田町 足　立　美　幸

第２５投票区 米子市富益町 森　脇　康　博 境港市上道町 田　邊　賢　治

第２６投票区 境港市中野町 寺　本　康　夫 米子市東福原四丁目 上　原　晋太朗

第２７投票区 米子市奥谷 小　西　博　継 米子市石井 齋　木　孝　穗

第２８投票区 米子市旗ヶ崎五丁目 小　椋　善　文 鳥取県西伯郡南部町 景　山　　　礼

第２９投票区 米子市二本木 上　場　章　裕 米子市大谷町 種　子　　　亮

第３０投票区 米子市永江 矢　野　伴　典 米子市上福原三丁目 石　田　　　晃

第３１投票区 米子市吉岡 高　本　光　明 米子市淀江町佐陀 松　永　祐　樹

第３２投票区 米子市東八幡 田　仲　　　祐 米子市浦津 坂　隠　直　樹

第３３投票区 鳥取県西伯郡大山町 福　留　秀　樹 米子市尾高 長谷川　　　孝

第３４投票区 米子市上新印 橋　本　　　剛 米子市観音寺新町三丁目 手　嶋　英　司

第３５投票区 米子市淀江町今津 古　川　秀　生 鳥取県西伯郡大山町 山　根　昌 子

第３６投票区 米子市淀江町西原 伊　澤　博　章 鳥取県西伯郡大山町 山　口　拡　志

第３７投票区 米子市淀江町淀江 柄　川　英　彦 米子市淀江町淀江 堀　口　晴　美

第３８投票区 米子市淀江町西原 坂　本　雄　一 米子市淀江町西原 竹　宮　知　広

第３９投票区 米子市淀江町本宮 本　田　知　邦 米子市観音寺新町五丁目 倉　敷　昌　裕

第４０投票区 鳥取県西伯郡大山町 國　谷　建　太 米子市淀江町佐陀 松　永　沙由里

第４１投票区 米子市淀江町佐陀 本干尾　崇　史 米子市下新印 仲　田　嘉　範

第４２投票区 米子市淀江町佐陀 林　　　英　樹 鳥取県西伯郡日吉津村 小　乾　里　美

第４３投票区 米子市淀江町中間 倉敷　　小百合 米子市観音寺新町五丁目 浦　木　祥　彦

別紙３

米子市第１期日前投票所

住　　　　　　　所 氏　　名 住　　　　　　　所 氏　　名

4月14日 米子市紺屋町 泉　原　広　明 米子市西福原五丁目 吉　川　千賀子

4月15日 米子市塩町 大野原　　　円 境港市渡町 築　谷　俊　之

4月16日 米子市西町 長谷川　百合子 米子市西福原五丁目 吉　川　千賀子

4月17日 米子市新開一丁目 金　川　和　弘 境港市渡町 築　谷　俊　之

4月18日 米子市新開一丁目 金　川　由美子 米子市西福原五丁目 吉　川　千賀子

4月19日 米子市大崎 松　本　　　知 境港市渡町 築　谷　俊　之

米子市第２期日前投票所

住　　　　　　　所 氏　　名 住　　　　　　　所 氏　　名

4月14日 米子市淀江町淀江 堀　口　晴　美 米子市両三柳 河　野　響　宇

4月15日 米子市観音寺新町 渡　部　圭　介 米子市両三柳 河　野　響　宇

4月16日 米子市皆生五丁目 成　田　博　顕 米子市両三柳 河　野　響　宇

4月17日 米子市熊党 小野川　明　法 米子市両三柳 河　野　響　宇

4月18日 米子市橋本 山　川　春　夫 米子市両三柳 河　野　響　宇

4月19日 鳥取県西伯郡伯耆町 幸　本　浩　司 米子市両三柳 河　野　響　宇

米子市第３期日前投票所

住　　　　　　　所 氏　　名 住　　　　　　　所 氏　　名

4月16日 米子市富益町 西　村　信　文 米子市博労町三丁目 一　橋　佳　樹

4月17日 米子市河崎 足　立　謙　治 米子市博労町三丁目 一　橋　佳　樹

4月18日 米子市米原五丁目 古　橋　雅　人 米子市博労町三丁目 一　橋　佳　樹

4月19日 米子市二本木 松　本　　　充 米子市博労町三丁目 一　橋　佳　樹

投　票　管　理　者 投票管理者の職務を代理すべき者

投　票　管　理　者 投票管理者の職務を代理すべき者

投　票　管　理　者 投票管理者の職務を代理すべき者

職務を行う日

職務を行う日

職務を行う日

別紙４

投票区 立会人名 立会人住所 所属党派 午前/午後

1 無所属

1 無所属

2 無所属 午前

2 無所属 午後

2 無所属 午前

2 無所属 午後

3 無所属

3 無所属 午前

3 無所属 午後

4 無所属

4 無所属

5 無所属

5 無所属

6 無所属 午前

6 無所属 午後

6 無所属 午前

6 無所属 午後

7 無所属

7 無所属

8 無所属 午前

8 無所属 午後

8 無所属 午前

8 無所属 午後

9 無所属 午前

9 無所属 午後

9 無所属

10 無所属 午前

10 無所属 午後

10 無所属

11 無所属

11 無所属

12 無所属 午前

12 無所属 午後

12 無所属 午前

12 無所属 午後

13 無所属

13 無所属

14 無所属

14 無所属

15 無所属

15 無所属

16 無所属

16 無所属 午前

16 無所属 午後

17 無所属

17 無所属

18 無所属

18 無所属 午前

18 自民党 午後

19 無所属

19 無所属

20 無所属

20 無所属

21 無所属 午前

21 無所属 午後

21 無所属

22 無所属 午前

22 無所属 午後

22 無所属

23 無所属

23 無所属 午前

23 無所属 午後

24 無所属 午前

24 無所属 午後

24 無所属

25 無所属

25 無所属

26 無所属

26 無所属 午前

26 無所属 午後

27 無所属

27 自民党

28 無所属

28 無所属

29 無所属 午前

29 無所属 午後

29 無所属

30 無所属

30 無所属

31 無所属 午前

31 無所属 午後

31 無所属

32 無所属

32 無所属 午前

32 無所属 午後

33 無所属 午前

33 無所属 午後

33 無所属

34 無所属

34 無所属 午前

34 無所属 午後

35 無所属 午前

35 無所属 午後

35 公明党

36 無所属

36 無所属 午前

36 無所属 午後

37 無所属

37 無所属

38 無所属

38 無所属 午前

38 無所属 午後

39 無所属

39 無所属

40 無所属

40 無所属

41 無所属

41 無所属

42 無所属

42 無所属 午前

42 無所属 午後

43 無所属

43 無所属

別紙５

第1期日前投票所（午前８時３０分から午後８時まで）

立会日 住所 氏名 所属政党名

4月14日（月） 無所属

4月14日（月） 無所属

4月15日（火） 無所属

4月15日（火） 無所属

4月16日（水） 無所属

4月16日（水） 無所属

4月17日（木） 無所属

4月17日（木） 無所属

4月18日（金） 無所属

4月18日（金） 無所属

4月19日（土） 無所属

4月19日（土） 無所属

第2期日前投票所（午前８時３０分から午後８時まで）

立会日 住所 氏名 所属政党名

4月14日（月） 無所属

4月14日（月） 無所属

4月15日（火） 無所属

4月15日（火） 無所属

4月16日（水） 無所属

4月16日（水） 無所属

4月17日（木） 無所属

4月17日（木） 無所属

4月18日（金） 無所属

4月18日（金） 無所属

4月19日（土） 無所属

4月19日（土） 無所属

第3期日前投票所（午前１０時から午後６時まで）

立会日 住所 氏名 所属政党名

4月16日（水） 無所属

4月16日（水） 無所属

4月17日（木） 無所属

4月17日（木） 無所属

4月18日（金） 無所属

4月18日（金） 無所属

4月19日（土） 無所属

4月19日（土） 無所属

　　　　　　期日前投票所投票立会人一覧